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Przemysław Polcyn     Poznań, dnia 16 maja 2019 r. 

Radny Miasta Poznania 

 

Nr 33/05/19 

 

 

 

Interpelacja 

 

w sprawie organizacji ruchu na pętli autobusowej w Krzyżownikach. 

 

 

pętla autobusowa w Krzyżownikach znajduje się na działce obręb 22, arkusz 09, działka 21 

stanowiącej własność Miasta Poznania wykonującego zadania zarządcy dróg publicznych. 

Mieszkańcy ulicy Międzyzdrojskiej, części północnej, do której wjazd znajduje się przy pętli, 

uskarżają się na blokowanie wjazdu w ulicę Międzyzdrojską przez parkujące na samej pętli jak i 

też poboczu pojazdy. Ulica ta stanowi główne dojście do plaż usytuowanych na południowym 

obszarze Jeziora Kierskiego, w tym dwóch plaż mających status kąpielisk miejskich. Wjazd w 

ulicę Międzyzdrojską od strony pętli autobusowej oznaczonej „Krzyżowniki” jest ograniczony 

znakiem B-1 z tabliczką uzupełniającą typu T o treści „nie dotyczy właścicieli posesji” w stanie 

czytelności jak na załączonym zdjęciu nr 1. Zapewne uwidoczniony znak B-1 sprawia fałszywe 

wrażenie, że ulica ta służy wyłącznie dla ruchu pieszego. Osoby kierujące pojazdami 

dojeżdżający nad jezioro notorycznie parkują na wskazanym odcinku ulicy Międzyzdrojskiej na 

całym jej przekroju lub we wjeździe w tą ulicę od strony pętli autobusowej (jak na załączonym 

zdjęciu nr 2 wykonanym przez mieszkankę) blokując nie tylko dojazd i wyjazd z posesji ale przede 

wszystkim uniemożliwiając dojazd służb ratowniczych do nieruchomości położonych przy tej ulicy 

jak również alternatywny dojazd służb ratunkowych na kąpieliska miejskie. 

Omawiane miejsce wskazane jest na zdjęciach nr 3 i 4, wykonanych w godzinach porannych 

dnia roboczego. 

Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 
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Proszę Pana Prezydenta o wymianę na nowy, w istniejącym miejscu, znak B-1 oraz wymianę, na 

obecnie stosowaną, tabliczką uzupełniającą T dotyczącą mieszkańców oraz dodatkowo 

uzupełnienie powyższego oznakowania tabliczką uzupełniającą T o treści „nie dotyczy rowerów” 

umożliwiając legalny dojazd rowerem mieszkańcom Poznania do kąpielisk miejskich. 

Opisaną propozycje przedstawia rysunek nr 1. 

W celu zabezpieczenia dojazdu do nieruchomości na ulicy Międzyzdrojskiej oraz dojazdu dla 

służb ratunkowych na kąpieliska miejskie wnoszę do Pana Prezydenta o rozważenie ustawienia 

na północnym łuku pętli autobusowej „Krzyżowniki” oznakowania znakiem B-35 wraz z 

tabliczkami uzupełniającymi, to jest: tabliczką T-26 oraz tabliczką typu T o treści „Nie dotyczy 

autobusów publicznego transportu zbiorowego”. Opisaną propozycję przedstawia rysunek nr 2. 

 

Z wyrazami szacunku 

 

 

 

 

Zdjęcie nr 1       Zdjęcie nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

Zdjęcie nr 3 
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Zdjęcie nr 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rysunek nr 1       Rysunek nr 2 

 

 

 

 

 

 

 

 


